
27/10/2022 09:22 SEI/ABC - 0032567665 - Parecer Técnico Farmacêutico

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=32930677&in… 1/2

 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

 
Secretaria de Estado da Saúde - SESAU

Central de Abastecimento Farmacêutico - CAF II - Núcleo de Processos - SESAU-CAFIINP 
  

Parecer Técnico Farmacêutico nº 82/2022/SESAU-CAFIINP

 

 

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO DE MATERIAIS HOSPITALARES - CAF2

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº0036.582528/2021-10

PREGÃO ELETRÔNICO Nº .409/2022/ÉPSILON/SUPEL/RO-LUVAS E EPI'S

ANÁLISE TÉCNICA DE CONFORMIDADE DOS PRODUTOS OFERTADOS

Método: Análise Comparativa e de Registro dos produtos ofertados pela Empresa/Licitante, em relação as especificações técnicas e características dos produtos solicitadas. Através de consulta eletrôn

Objetivo: Análise técnica do conteúdo ofertado pela licitante/empresa com relação ao produto/material almejado para que não haja contratações e futuras entregas em desacordo com o s

ITEM DESCRITIVO EMPRESA/LICITANTE MARCA
ANVISA /

REGISTRO

12

LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL, TAMANHO G, CONFECCIONADA EM LÁTEX
NATURAL, TEXTURA UNIFORME. AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE
E RESISTENTE A TRAÇÃO, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM

COLETIVA. CAIXA COM 100 UNIDADES. O PRODUTO DEVE TRAZER IMPRESSO NO RÓTULO AS
SEGUINTES INFORMAÇÕES: PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO/ANVISA. 

 

MULTIMED NUGARD
80748910006/ C.A

30.695
DE ACO

GTMED DESCARPACK
ANVISA

10330660176 CA
29.996

DE ACO

HOSPSHOP PRODUTOS LATEXBR
10341520015 - CA

47.439
DE ACO

13

LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL NÃO ESTÉRIL, TAMANHO M, CONFECCIONADA EM LÁTEX
NATURAL, TEXTURA UNIFORME. AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE
E RESISTENTE A TRAÇÃO, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM

COLETIVA. CAIXA COM 100 UNIDADES, O PRODUTO DEVE TRAZER IMPRESSO NO RÓTULO AS
SEGUINTES INFORMAÇÕES: PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO/ANVISA.

MULTIMED NUGARD
80748910006 / C.A

30.695
DE ACO

GTMED DESCARPACK
ANVISA

10330660176 CA
29.996

DE ACO

SUPERMEDICA
UNIGLOVES/STAND 

ARD
80746270008 DE ACO

33 MÁSCARA DE PROTEÇÃO (RESPIRADOR N 95) PFF2. FABRICADO EM CONFORMIDADE AS NORMAS NBR
13698:2011 (Equipamento de Proteção Respiratória – peça semifacial filtrante para par�culas), ABNT
NBR 14873:2002 (Equipamento de proteção respiratória – Filtros para par�culas). FABRICADA EM 3
CAMADAS (TNT NAS PARTES EXTERNAS E MICROFIBRA EM POLIPROPILENO NA PARTE INTERNA, 2

BANDAS DE ELÁSTICO NAS LATERAIS. BFE (Eficiência de Filtração Bacteriana) MÍNIMO DE 99%, PFE
(Eficiência de Filtração de par�culas) MÍNIMO DE 98%. MODELO TIPO CONHA OU BICO DE PATO.

COM REGISTRO NA ANVISA OU CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EPI - CA E NBR 13698/96.

HYPER EPI ALLTEC CA 44.118 DE ACO



27/10/2022 09:22 SEI/ABC - 0032567665 - Parecer Técnico Farmacêutico

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=32930677&in… 2/2

44

CINTA ERGONÔMICA CONFECCIONADA EM ELÁSTICO REFORÇADO, COSTURA EM NYLON DE ALTA
RESISTÊNCIA QUE GARANTE DURABILIDADE, HASTES DE PVC MALEÁVEL NA REGIÃO LOMBAR PARA

EVITAR DEFORMAÇÃO DA FAIXA LOMBAR, POSSUI AJUSTE DUPLO, SUSPENSÓRIOS CONFECCIONADOS
EM ELÁSTICO COM REGULAGEM DE COMPRIMENTO E VELCRO DE MÁXIMA ADERÊNCIA. TAMANHO

DE 126 -135 CM

HYPER EPI NÃO INFORMADO ISENTO N

POLYMER PLASTIC DYSTRAY/ CARGO ISENTO DE ACO

JOEL VERISSIMO DA ROCHA DL CINTOS ISENTO DE ACO

M MED COMERCIAL STEELFLEX ISENTO DE ACO

Porto Velho, 30 de setembro de 2022.

 

SIRLEI DOS SANTOS SEVERINO

Farmacêu�ca - CAF II /SESAU - RO

Documento assinado eletronicamente por Sirlei dos Santos Severino, Técnico, em 30/09/2022, às 13:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Jeferson Freitas Lopes, Coordenador(a), em 30/09/2022, às 14:12, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 0032567665 e o código CRC 8F4345E0.

Referência: Caso responda este Parecer Técnico Farmacêu�co, indicar expressamente o Processo nº 0036.582528/2021-10 SEI nº 0032567665

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

